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Opfordring til at hindre danske tidsskrifters nedlæggelse

Vi beder udvalget om at gribe ind over for en alvorlig urimelighed, der er ved at blive begået. Det drejer sig om en 
beslutning, som videnskabsministeren er ved at tage. Urimeligheden består i, at Styrelsen for Bibliotek og Medier -
som hører under Kulturministeriet - har manipuleret de oplysninger, som Videnskabsministeriet har modtaget. 
Konsekvensen kan blive, at danske tidsskrifter i stor udstrækning vil ophøre med at eksistere.

Denne konsekvens har styrelsen i mange år hindret i at komme til ministeriernes kundskab, og i stedet har den i det 
skjulte arbejdet for sin egen politik. Vi har skrevet vores første artikel fra 2003 om den skjulte lobbyvirksomhed og 
tilbageholdelse af oplysninger. Da manipulationerne fortsatte, måtte vi oprette Foreningen af Danske 
Videnskabsredaktører for at blive hørt. Dette har dog ikke hjulpet, idet styrelsen er fortsat nu med manipulation og 
bedrageri. Vi er for nylig blevet opmærksomme på, at selvom styrelsen offentligt bekendtgjorde, at den ville inddrage 
os danske redaktører i sit arbejde, gjorde styrelsen direkte det modsatte: den forhindre aktivt det udvalg, styrelsen var 
sekretariat for, i at få de skriftlige forslag, som vi havde sendt til det. Vi var naturligt oprigtigt glade over at høre, at 
styrelsen havde ændret politik, og sendte efterfølgende meget detaljerede og positive forslag til samarbejde. Dette 
materiale har vi for nylig opdaget ikke er blevet givet videre, som det fremgår af vedhæftede materiale.

Kulturministeriets manglende styr på en stærk styrelse vil kunne få store kulturpolitiske konsekvenser. Selvom vores 
tidsskrifter alle handler om videnskab (= natur, samfund og kultur), er de fleste meget mere end videnskabelige 
tidsskrifter. Der er en stor folkelig interesse, hvor flertallet af abonnenterne er almindelige mennesker - kun 7 % af 
abonnenterne er biblioteker. De fleste tidsskrifter udgives af foreninger, hvor der også er almindelige interesserede 
mennesker som medlemmer. Disse tidsskrifter er faktisk en nødvendighed for at vi fortsat kan have en selvstændig 
kulturnation med en seriøs oplysning om dansk sprog, kultur og samfundsforhold. I øvrigt risikerer også en del danske 
arbejdspladser at forsvinde til udlandet.

Vi ønsker ikke at udvalget skal tage stilling til en bestemt politik, men blot sikre, at vores synspunkter kan indgå i en 
demokratisk debat, inden der bliver taget beslutning. Desværre må vi bede jer om at handle hurtigt, da 
Kulturministeriet ikke selv vil røre ved sagen.
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